令 和 ７ 年 ４ 月 11 日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

やまがた温暖化対応米づくり日本一運動最上地域本部
農作業事故防止キャラバン出発式の実施について

 農作業の事故防止を目的として、春の農作業が本格化する前に、安全な農作業の徹底を
呼びかける標記キャラバン出発式を下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願
いします。

                   記

１ 日 時  令和７年４月 24 日（木）午前 9 時 30 分から午前 9 時 45 分まで

（集合 午前９時 20 分）

２ 場 所  最上総合支庁正面玄関前

       （新庄市金沢字大道上 2034、ＴＥＬ：0233-29-1325）

３ 内 容  （１）日程説明等（事務局）

（２）挨  拶：やまがた温暖化対応米づくり日本一運動

  最上地域本部長（最上総合支庁産業経済部長）

（３）決意表明：最上地区農業機械士会

（４）伝  達：農作業安全旗の受け渡し

（５）説  明：農作業事故防止啓発について（事務局）

（６）キャラバン出発：各広報車

４ 参集範囲  やまがた温暖化対応米づくり日本一運動最上地域本部構成員

最上地区農業機械士会、東北農林専門職大学附属農林大学校

５ そ の 他 （１）出発式終了後、広報車による広報巡回を行います。
（２）荒天の場合は支庁内ロビーで実施します。

問合せ先

担 当 やまがた温暖化対応米づくり日本一運動

最上地域本部事務局

（産業経済部農業技術普及課）

課長補佐（地域第二担当）阿部

     電話 0233-29-1325

広報監 総務企画部長 西堀

プレスリリース